MONTAGE- UND BETRIEBSANLEITUNG
ROHRMOTOREN MIT MECHANISCHER ENDABSCHALTUNG
Serie AM2
WICHTIGE HINWEISE FÜR DEN BENUTZER UND DEN MONTEUR
ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE UND SICHERHEITSVORSCHRIFTEN
Achtung! Zur Gewährleistung der Sicherheit von Personen, muss die komplette Anleitung von der Person, die den Motor
montiert, betreibt oder wartet, sorgfältig gelesen, verstanden und beachtet werden. Die Sicherheitshinweise sowie alle Hinweise
und Anleitungen zur Montage und Betrieb des Motors müssen genau befolgt werden. Nichtbeachtung sowie eine falsche

Antriebsauswahl und Technische Daten
Modell/ Typ NM für Wellen
(mm)
Zugleistung
max.
Länge Motor
(mm)
Ø Motor
(mm)
UPM
1/min.
Umdrehungen
bis End-
Abschaltung
Volt / Hz Watt Ampere
AM2-10 10
8-kant
50-70
und
Rund
50-85
23 kg 511 45 17 max. 25 230/50 135 0,6
AM2-15 15 33 kg 561 45 17 max. 25 230/50 170 0,8
AM2-25 25 50 kg 561 45 17 max. 25 230/50 225 1,0
AM2-30 30 65 kg 561 45 17 max. 25 230/50 250 1,1
AM2-40 40 81 kg 561 45 17 max. 25 230/50 275 1,25
AM2-50 50 102 kg 561 45 12 max. 25 230/50 275 1,25
AM2-09/40 09 8-kant
40
22 kg 488 35 16 max. 35 230/50 120 0,5
AM2-13/40 13 28 kg 558 35 14 max. 35 230/50 160 0,7
Einbau des Rohrmotors in die Wickelwelle (Abb. 2)
Den Motor mit dem montierten Laufring und Mitnehmer vorsichtig bis zum
Anschlag in die Welle einschieben, bis der Laufring vollkommen in der Welle
sitzt. Der Laufring muss in der Führung am Motorkopf fest anliegen!